СОГЛАШЕНИЕ №1
1. к Договору № _________ от __________ 20__ г.
между ООО «Прогресс-тур групп»  и _________________________

О предоставлении системы онлайн бронирования

г. Москва								            __  __________ 20__ г.
ООО «Прогресс-тур групп», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице Генерального директора Журавлёва Александра Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице  Генерального директора _____________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые СТОРОНЫ, а по отдельности – СТОРОНА, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.В соответствии с настоящим Соглашением ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ возможность осуществлять бронирование и оформление авиационных и железнодорожных билетов, а также бронирование номеров в гостиницах, отелях и оказывать другие услуги поставщиков, заключивших с ИСПОЛНИТЕЛЕМ соответствующие соглашения, через систему онлайн-бронирования (далее система), доступных в системе на момент подписания Соглашения.
Стороны не отвечают по обязательствам друг друга за исключением случаев прямо предусмотренных настоящим Соглашением.
1.2.Стороны признают юридическую силу информации, содержащейся на сайте Исполнителя  на общедоступной электронной странице в глобальной сети Интернет по адресу online.prtgroup.ru. Совершением любого действия по бронированию Заказчик подтверждает ознакомление с информацией, представленной на Сайте и в Системе.
2. Права и обязанности сторон

2.1.Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
2.1.1.Организовать доступ к системе и информационно-справочную поддержку ЗАКАЗЧИКА по  вопросам, касающимся бронирования иоформления услуг в соответствии с условиями настоящего Соглашения.
2.1.2.Предоставить ответственному представителю ЗАКАЗЧИКА уникальный логин и пароль для первого доступа к системе.
2.1.3.В обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ не входит настройка и диагностика компьютеров и других технических устройств, принадлежащих ЗАКАЗЧИКУ, а также обеспечение доступа к сайту:online.prtgroup.ru через сеть Интернет.
2.1.4.За нарушение условий настоящего Соглашения ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе аннулировать заявку Заказчика с применением последствий, установленных условиями договора об аннуляции заявок
2.2.Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
2.2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ Фамилию Имя Отчество, телефон, электронную почту ответственного представителя для предоставления логина и пароля доступа к системе.
2.2.2. Самостоятельно следить за неразглашением логина и пароля доступа к системе. В случае утраты (разглашения) доступа, а также в случае увольнения сотрудника, владевшего  информацией  о пароле и имени  пользователя, ЗАКАЗЧИК обязуется незамедлительно письменно уведомить Исполнителя о соответствующих обстоятельствах и заменить пароль. Своевременно запрашивать у ИСПОЛНИТЕЛЯ временную блокировку или изменение параметров доступа, а также нести ответственность за все заказы, оформленные под его логином и паролем доступа к системе. При первом входе в систему с использованием предоставленного  логина и пароля поменять пароль на свой уникальный.
2.2.3. По требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ использовать функции, направленные на увеличение безопасности работы, по мере добавления этих функций в систему онлайн-бронирования.
2.2.4. Самостоятельно знакомиться в системе с информацией о наличии мест, тарифах и об условиях продажи услуг.
2.2.5. Осуществлять оформление услуг в строгом соответствии с действующими тарифами, правилами и условиями, установленными в системе.
2.2.6.	ЗАКАЗЧИК несет ответственность за правильное указание данных в Системе, в том числе за написание паспортных данных сотрудников.
2.2.7. Не использовать систему только в целях получения справки по расписаниям, стоимости проезда и наличию мест. В случае явного несоответствия числа запросов, переданных в систему, числу совершенных сделок (более 30 запросов в систему на одно выкупленное место) ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право приостановить доступ к системе онлайн бронирования.
2.2.8. Соблюдать инструкцию и правила работы, опубликованные в системе.
2.2.9. Своевременно и в полном объёме информировать пассажира об условиях применения тарифов, правилах возврата, других условиях, соблюдение которых обязательно при пользовании услугами, а также обо всех изменениях, связанных с отменой, переносом или задержкой рейсов, объявленных авиакомпаниями, а также текущих требованиях паспортного, визового, санитарно-эпидемиологического характера и правилах безопасности.
2.2.10. Возмещать ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки, в том числе начеты  от авиакомпаний, возникшие в результате создания тестовых бронирований, выписки билетов на несуществующие ФИО, номера документов или телефонов, при создании дубликатов и множественных бронирований на одного пассажира.
2.2.11.Заказчик обязуется:
-	обеспечить защиту рабочих мест от проникновения компьютерных вирусов;
-	соблюдать условия настоящего Соглашения, иные правила работы с Системой;
     -	не распространять любым способом, не передавать в пользование физическим или юридическим лицам имя пользователя и пароль без предварительного письменного согласия Исполнителя.
3. Срок действия Соглашения.

3.1 Настоящее соглашение вступает в силу в момент подписания сторонами и действует в течение срока действия Договора.
3.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ предварительно уведомив за ЗАКАЗЧИКА за 5 календарных дней имеет право отказаться от исполнения настоящего соглашения в одностороннем внесудебном порядке.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем, что не оговорено настоящим Соглашением, действуют условия договора. Настоящее соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

ИСПОЛНИТЕЛЬ					 ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор			              Генеральный директор
ООО «Прогресс-тур групп»

___________________ / А.О. Журавлёв /		 ____________________/                           /
             М.П.							  М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к СОГЛАШЕНИЮ №1
к Договору №  от __ ___________ 20__ г.
между ООО «Прогресс-тур групп» и __________

г. Москва								           __ __________ 20__ г.

Список ответственных представителей ЗАКАЗЧИКА, имеющих возможность
онлайн бронирования авиационных и железнодорожных билетов, номеров в гостиницах (отелях).

	Фамилия, имя, отчество

	телефон
	E-mail

Срок действия данного списка с __ ___________  20__  г. по __ __________  20__ г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ					 ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор			              Генеральный директор
ООО «Прогресс-тур групп»

___________________ / А.О. Журавлёв /		 ____________________/                             /
[bookmark: _GoBack]             М.П.							  М.П.